Begroting

2015

Bestuur Openbaar Onderwijs Goirle

Bestuursnummer : 42614 Stg. Bestuur Openbaar Onderwijs Goirle
Definitief 301114

Samengesteld door 0OSG Sint-Oedenrode

Adres : Postbus 47
5490 AA Sint-Oedenrode

Telefoonnummer : 0413 - 48 08 88

Faxnummer : 0413 - 47 22 27

Email : info@osg.nl



42614 Stg. Bestuur Openbaar Onderwijs Goirle

Inhoudsopgave

I. Toelichting

IIa. Exploitatieoverzicht verdicht

IIb. Exploitatieoverzicht onverdicht

I1I. Kasstroomoverzicht

V. Balanspositie en kengetallen

\% Kengetallen balans

VI. Kengetallen exploitatie

VII Investeringsplan en overzicht voorzieningen
Bijlagen

- overzicht per organisatiedeel (Bestuur - Den Bongerd - 't Schrijverke)
- specificaties
- investeringsoverzicht

Onderwijs Service Groep 2 29-11-2014



I. TOELICHTING

1. Inleiding.

De jaarbegroting is opgebouwd conform de indeling van EFJ, zoals opgenomen in
hoofdstuk II. De gerealiseerde cijfers over 2013 en de begrote cijfers over 2014 zijn
opgenomen als vergelijkende cijfers in deze begroting.

2. Aantal leerlingen

Het basisonderwijs in Nederland kent de zgn. inputfinanciering vanuit de Rijksoverheid.

Dat betekent dat de scholen bekostigd worden op het aantal leerlingen (4-12 jaar) dat staat
ingeschreven op de teldatum van 1 oktober van het jaar daarvoor (t-1).

De ontwikkeling van het aantal leerlingen laat een geringe daling zien.
Hieronder is het aantal leerlingen weergegeven van de afgelopen jaren en de komende jaren.

1-10-13] 1-10-14] 1-10-15] 1-10-16] 1-10-17] 1-10-18]
Den Bongerd 459 453 469 475 470 475
t Schrijverke 568 553 540 524 522 522
Totaal 1027 1006 1009 1004 992 997
MJB 2013 1020 1014 1021 1038 1038
In € -70.000 -25.000 -85.000 -230.000 -205.000

3. Uitgangspunten.

3.1 Baten

3.1.1 Rijksbekostiging

De Rijksbijdragen bestaan uit de personele lumpsum, het budget p&a en de materiéle
instandhouding die zijn gebaseerd op de normen, zoals die gepubliceerd zijn in de Staatscourant
van april en september 2014.

De Rijksbijdragen OCW zijn berekend op basis van de leerlingtelling- en prognoses per 1 oktober.
De middelen voor personeel wordt bepaald op leerlingenaantal en leerlinggewicht en is bedoeld
voor de personele lasten op de school. Om tegemoet te komen aan de opvatting dat onderwijs-
achterstanden niet slechts voorkomen uit het opleidingsniveau van de ouders maar ook
veroorzaakt wordt door sociaal-economische omgeving waarin de kinderen opgroeien, is er ook het
component 'impulsgebieden’ op basis van de postcode van de school toegevoegd.

De middelen voor materiéle instandhouding zijn bedoeld voor andere kosten dan kosten die gelieerd
zijn aan het personeel, zoals bijvoorbeeld onderhoud schoolgebouwen, leermiddelen, ICT,
administratie e.d.

Voor het schooljaar 2013/2014 is in de Staatscourant van 30 september 2014 gepubliceerd dat
er een prijscompensatie van 0,21% in de lumpsumfinanciering plaatsvindt. Deze compensatie
is meegenomen in de begroting.

3.1.2 Bestuursakkoord

Investeren in onderwijs, dat staat in de brief die de staatssecretaris van OC&W

d.d. 27 augustus 2014 aan de voorzitter van de Tweede Kamer heeft gezonden.

In de brief staat dat de staatssecretaris wil investeren in digitale leermiddelen,
hoogbegaafden onderwijs, het niveau van de leraren en meer en betere gymlessen.

In de begroting 2015 die op Prinsjesdag is gepubliceerd en door de PO-raad verder is uitgewerkt
staan de financiéle middelen die hiervoor zijn gereserveerd.



Begrotingsakkoord 2015 per leerl. Boog
Doordecentralisatie buitenonderhoud (13,33 per m2) € 84 1006 II.
Bestuursakkoord ( + € 66,- per leerling) € 66 € 66.396
Vrij besteedbaar ( £ € 60,- per leerling) € 60 € 60.360
Totaal € 210

Tabel: extra middelen onderwijsbegroting

Van deze bedragen wordt € 10,- beschikbaar gesteld in 2014.
Deze bedragen zijn onder aftrek van het beschikbaar gesteld bedrag in 2014 in de begroting van 2015
opgenomen. Deze bedragen zullen in de komende jaren verder stijgen.

Voor het dragen van de kosten als gevolg van de doordecentralisatie per 1 januari 2015 van het
"buitenonderhoud" van de gemeenten naar de schoolbesturen stelt het ministerie € 13,33 per m2
beschikbaar (ongeveer € 84,- per Il).

Er bestaat over bovenstaande bedragen nog wel onduidelijkheid hoe de exacte toedeling per leerling is.
Voorts is onduidelijk hoe bedragen in de reguliere bekostiging worden verwerkt en welke bedragen
hieruit betaald moeten worden. Vooruitlopend hierop zijn deze bedragen wel opgenomen in de
begroting opgenomen.

Voorts is er een overgangsregeling getroffen voor besturen met een materiéle vergoeding van
minder dan € 750.000,- en gebouwen van 15 jaar of ouder. Deze schoolbesturen kunnen naar
schatting eenmalig € 25.000,- per schoolgebouw ontvangen. Over de definitieve uitwerking
worden besturen geinformeerd. De regeling moet nog definitief worden vastgesteld.
Uitgangspunt zal waarschijnlijk zijn de gegevens zoals die in de BAG (Basisadministratie
adressen en gebouwen). Het is daarom van belang om te controleren of alle gegevens

van de schoolgebouwen er door de gemeente goed zijn ingezet.

In begroting is voor 2015 een bedrag van € 25.000,- opgenomen.

3.1.3 Invoering passend onderwijs

Met de invoering van het passend onderwijs per 1 augustus 2014 zijn ook de geldstromen verlegd.

Het beschikbare budget wordt ontvangen van het samenwerkingsverband passend onderwijs voor

lichte en zware ondersteuning aan leerlingen. Voor het bedrag dat de school ontvangt wordt aan leerlingen

extra ondersteuning gegeven. De middelen die de school ontvangt bestaan uit zorgmiddelen,

leerlinggebonden financiering en schoolmaatschappelijk werk. Van de ontvangen zorgmiddelen moeten Den Bongerd
en 't Schrijverke respectievelijk € 26.000,- en € 49.000,- afdragen aan Pein013 voor de SBO leerlingen.

3.2 Lasten

3.2.1 Personele lasten
De salarislasten zijn gebaseerd op de reguliere formatie van november 2014, inclusief de
verwachte mutaties in 2015. De begrote reguliere formatie voor 2015 betreft 58 fte.

Bij de formatie is rekening gehouden met de vorming van een personele unie met SKBG. De huidige
directeur van 't Schrijverke wordt per 1 januari 2015 de voorzitter van het College van Bestuur

van de personele unie. De salariskosten komen voor 50% ten laste van BOOG.

Op 't Schrijverke en Den Bongerd ontstaan door het vertrek van beide directeuren aan de scholen
vacatures. Deze worden herbezet voor 0,8 fte per school. Vooralsnog zijn de directiefuncties op
bovenschoolsniveau verantwoord. Bij de definitieve tot standkoming van de personele unie zullen
de salarislasten van de directeuren verantwoord worden op de scholen. Dit heeft geen invloed op
de exploitatie. Er is slechts sprake van verschuiving van de middelen.

Voor vervangingen wegens ziekte is een bedrag van € 65.000,- begroot, waar uitkeringen vanuit het
Vervangingsfonds tegenover staan. Het Vervangingsfonds vergoedt niet meer de vervanging voor
bepaalde verlofsituaties. Tegelijkertijd zal de verschuldigde premie aan het vervangingsfonds worden
verlaagd. Voor de vervanging inzake eigen rekening is geen bedrag begroot. Er is van uitgegaan dat
de premieverlaging de kosten van vervanging kan dekken.

De overige personele kosten zijn begroot op basis van de ervaringscijfers en de verwachtingen

vanuit de school. Hierbij zijn opgenomen de kosten voor extern personeel, zoals conciérge, vakdocent,
ondersteuning ICT, etc.. Daarnaast zijn er kosten opgenomen voor ondermeer payroll en
ondersteuning voor de zorgleerlingen.

Vooruitlopend op de vorming van de personele unie wordt er van uitgegaan dat de administratieve kracht
van SKBG voor 50% van de salarislasten voor rekening van BOOG komt. Deze lasten zijn in de bovenschoolse
begroting opgenomen.

3.2.2 Afschrijvingslasten
De afschrijvingskosten voor 2015 en volgende jaren van de aanwezige activa per 31-12-2014 zijn

gerelateerd aan de aanschafwaarde. De investeringen zijn afgeleid aan de wensen van de scholen



3.2.3 Huisvestingslasten

De huisvestingslasten nemen als gevolg van de doordecentralisatie toe.

Voor de huisvestingslasten worden voor Den Bongerd de rijksvergoeding voor de gebouwafhankelijke

kosten, inclusief de verhoging van het buitenonderhoud 1 op 1 doorgesluisd naar de woonvereniging
Leystromen. De afdracht was in 2014 € 107.844,- en wordt in 2015 € 135.397,-. Een toename van € 27.553,-.
Voor 't Schrijverke vindt er in 2015 extra investeringen plaats aan het dakonderhoud. De lasten hiervan
worden rechtstreeks ten laste van het exploitatieresultaat gebracht.

3.2.4 Overige instellingslasten
De overige instellingslasten, waaronder administratie en beheer, inventaris en apparatuur, zijn
lager dan de begroting 2014.

4. Financiéle baten en lasten
De financiéle baten en lasten zijn € 5.000,- lager begroot ten opzichte van de begroting 2014.

5. Risicoparagraaf

Binnen de begroting ziin nog een aantal onzekerheden die een risico kunnen vormen.

Risico

Te hoge exploitatiekosten
Uitwerking passend
onderwiis

Premieverhogingen
personele lasten

Loonstiiging 1,2%

Vervangingskosten

Premierestitutie
vervangingsfonds

Bestuursakkoordmiddelen

Overgangsregeling
Onderhoud

Buiten onderhoud
t Schrijverke

Personele Unie

beheersmaatreqgel

Keuze maken in de beheersing van
de kosten.

Ontwikkelingen volgen en indien
mogelijk hierop anticiperen.

Premies zijn in januari 2015 bekend.
Monitoren aan huidige begrotingsbedragen.

Kosten ziin opgenomen in de begroting.
In hoeverre dit wordt gecompenseerd
zal rond april bekend worden.
Monitoren bii bekendmaking.

Vervangingskosten voor eigen rekening ziin
niet in de begroting opgenomen vanwege
premieverlaging van het vervangingsfonds.
De premieverlaging inzetten voor vervanging
eigen rekening (verlof).

Bijna elk jaar wordt premie terug ontvangen
van het vervangingsfonds omdat het ziekte-
percentage laag is. Dit wordt elk jaar door
het vervangingsfonds bekeken en is
afhankelijk van de financiéle situatie.

De restitutie is buiten beschouwing gelaten
en berichtgeving hieromtrent afwachten.

Bedrag per leerling als baten opgenomen.
Onduidelijkheid over toedeling van de
middelen. Hiervoor geldt dat nadere
berichtgeving moet worden afgewacht.

Eenmalig bedrag van € 25.000,- opgenomen.
Nadere uitwerking moet nog volgen.

Na bekendmaking direct aanvraag indienen.
Er zal naar verwachting geen automatische
toekenning wordt verstrekt. Hiervoor moet
zelfstandig een aanvraag worden ingediend.
BAG-gegevens controleren.

Buitenonderhoud komt per 1 januari 2015
verantwoording van het bestuur.

Als basis voor het kosteninzicht is een MOP
noodzakelijk.

Zorgdragen voor een actueel MOP.

In de begroting is uitgegaan van de vorming
van een personele unie met SKBG.
Salarislasten zijn verrekend met SKBG van de

voorzitter College van bestuur en administratieve
kracht van SKBG. Hierbij is ook rekening gehouden

met de vacature-invulling aan 't Schrijverke en
Den Bongerd.

Bij niet doorgaan de salarislasten als in de
voorgaande jaren berekenen.

Bedraqg €

+ € 200.000,-
per jaar t/m 2019

Onbekend

Onbekend

Verwachting lagere
compensatie

Onbekend

Onbekend

Naar verwachting
voor de baten
weinig gevolgen

+ € 25.000,-
in 2015

Onbekend

+ € 3.000,-
meer loonkosten
in 2015

Besparing
adm. kracht
+ € 12.500,-
in 2015






IIA

Expoitatieoverzicht (verdicht)

(Rijks)biidragen OCW
Overige overheidsbiidragen
Overige baten

Private baten

Totaal BATEN

Personele lasten
Afschrijvingen
Huisvestingslasten
Instellingslasten
Leermiddelen
Private lasten
Totaal LASTEN

Saldo BATEN en LASTEN

Exploitatieoverzicht (verdicht)

€

Begroting
2015

4.504.139
62.500
17.509

4.584.148

3.897.252
189.240
552.438
332.701

4.971.632

387.484-

€

4.526.946

4.694.042

Begroting
2016

4.460.946

62.500
3.500

3.879.882

193.288
288.171
332.701

167.096-

€

4.631.865

4.722.003

Begroting
2017

4.565.865

62.500
3.500

3.912.244

196.229

281.829
331.701

90.138-

€

4.641.021

4.863.384

Begroting
2018

4.575.021

62.500
3.500

3.946.324

179.798
408.561
328.701

222.362-

O LR NaNG!

O LN EO RN

€

4.608.120

4.826.435

Begroting
2019

4.542.120

62.500
3.500

3.973.236

179.798
344.700
328.701

218.315-

Financiéle baten

Financiéle lasten
Saldo FINANCIELE BATEN er

EXPLOITATIESALDO

Werkelijk Begroting
2013 2014

€ 4.514.661 € 4.205.578
€ 76.031 € 73.347
€ 69.786 € 119.244
€ - € -
€ 4.660.478 € 4.398.168
€ 3.698.039 € 3.646.549
€ 190.840 € 190.468
€ 246.201 € 253.663
€ 371.091 € 372.156
€ - € -
€ - € -
€ 4.506.171 € 4.462.836
€ 154.307 € 64.668-
€ 52.737 € 25.000
€ 6.684 € 2.500
€ 46.053 € 22.500
€ 200.359 € 42.168-

€
€
€

€

20.000
2.500
17.500

369.984-

€
€
€

€

20.000
2.500
17.500

149.596-

€
€
€

€

20.000
2.500
17.500

72.638-

€
€
€

€

20.000
2.500
17.500

204.862-

€
€
€

€

20.000
2.500
17.500

200.815-

Resultaat Personeel
Resultaat Materieel
Saldo BAT

€ 347.864 €
€ 197.145- €
150.719 €

137.111
201.779-
64.668-

€
€

424.596-
387.484-

€
€

3.972-
163.124-
167.096-

€
€
€

70.464
160.602-
90.138-

€
€
€

49.299
271.661-
222.362-

€
€
€

11.141-
207.174-
218.315-




IIB Expoitatieoverzicht (onverdicht)
Exploitatieoverzicht (onverdicht)

BOOG
Werkelijk Begroting Begroting Begroting Begroting Begroting Begroting
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
3.1 (RIJKS)BIJDRAGEN OCW
3.1.1 (Normatieve) rijksbijdragen OCW 4.402.179 4.147.867 4.241.949 4.204.746 4.293.665 4.319.821 4.308.120

253.920 256.200 272.200 255.200 234.000
Totaal (RIJKS)BIJDRAGEN OCW 4.514.661 € 4.205.578 4.504.139 4.460.946 € 4.565.865 € 4.575.021 € 4.542.120

3.1.3 Ontvangen doorbetalingen Rijksbijdragen SWV -

3.2 OVERIGE OVERHEIDSBIIJDRAGEN
3.2.1 Gemeentelijke bijdragen 65.746 73.347 62.500 62.500 62.500 62.500 62.500
3.2.2 Overige 10.285 - - - - - -

Totaal OVERIGE OVERHEIDSBIJDRAGEN

3.3 OVERIGE BATEN

85100 Verhuur 465 3.000 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500
85400 Sponsoring - - 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
85500 Ouderbijdragen - - - - - - -
85640 Bijdrage Samenwerkingsverband GART 57.050 113.077 14.009 - - - -
85675 Bijdrage van derden 11.856 1.500 - - - - -
85690 Overige baten 415 1.667 - - - - -
Totaal OVERIGE BATEN € 69.786 € 119.244 € 17.509 € 3.500 € 3.500 € 3.500 € 3.500

Totaal BATEN 4.660.478 € 4.398.168 € 4.584.148 € 4.526.946 € 4.631.865 € 4.641.021 € 4.608.120

4.1 PERSONELE LASTEN

4.1.1 Lonen en salarissen 3.589.351 3.576.824 3.601.750 3.688.879 3.726.017 3.760.097 3.787.009

4.1.2 Overige personele lasten 263.871 237.725 360.502 256.003 251.227 251.227 251.227

4.1.3 Uitkeringen 155.183- 168.000- 65.000- 65.000- 65.000- 65.000- 65.000-
Totaal PERSONELE LASTEN € 3.698.039 € 3.646.549 € 3.897.252 € 3.879.882 € 3.912.244 € 3.946.324 €

4.2 AFSCHRIJVINGEN
Totaal AFSCHRIJVINGEN € 190.840 € 190.468 € 189.240 € 193.288 €

196.229 € 179.798 € 179.798

4.3 HUISVESTINGSLASTEN
Totaal HUISVESTINGSLASTEN

246.201 253.663 288.171 € 281.829 € 408.561 € 344.700

4.4.1 Administratie en beheer 120.949 130.300 98.310 98.310 98.310 98.310
4.4.2 Inventaris, apparatuur en leerm. 193.459 181.676 186.111 185.111 182.111 182.111
4.4.3 Overig 56.683 60.180 48.280 48.280 48.280 48.280

328.701 € 328.701

332.701 € 331.701 €

371.091 372.156 332.701

Totaal INSTELLINGSLASTEN

Totaal LASTEN 4.506.171 4.462.836 € 4.971.632 € 4.694.042 € 4.722.003 € 4.863.384 € 4.826.435

Saldo BATEN en LASTEN 154.307 64.668- € 387.484- € 167.096- € 90.138- € 222.362- €




5.1 FINANCIELE BATEN
88000 Rente bank
88200 Baten financiéle vaste activa

2.079 - - - - - -
50.658 25.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000

Totaal FINANCIELE BATEN

5.2 FINANCIELE LASTEN

48100 Bankkosten (periodiek)
48200 Lasten financiéle vaste activa
Totaal FINANCIELE LASTEN

Saldo FINANCIELE BATEN en LASTEN

1.926 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
4.758 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

EXPLOITATIESALDO

200.359 369.984- 149.596- 204.862-




Kasstroomoverzicht

Kasstroomoverzicht
BOOG
Werkeliik Begroting Begroting Begroting Begroting Begroting Begroting
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Kasstroom uit operationele activiteiten

Saldo baten en lasten € 154.307 € 64.668-| € 387.484-| € 167.096- € 90.138- € 222.362- € 218.315-

Overige mutaties eigen vermogen

Aanpassingen voor:

- Afschriivingen € 190.840 € 190.468 || € 189.240 || € 193.288 € 196.229 € 179.798 € 179.798

- Mutaties voorzieningen € 3.588 € - € - € - € - € - € -

Veranderingen in vlottende middelen

- Voorraden € - € - € - € - € - € - € -

- Vorderingen € 29.401- € - € - € - € - € - € -

- Effecten € - € - € - € - € - € - € -

- Schulden € 70.074- € - € - € - € - € - € -

Kasstroom uit bedriifsoperaties:

- ontvangen interest € 52.737 € 25.000 || € 20.000 || € 20.000 € 20.000 € 20.000 € 20.000

- betaalde interest € 6.684- € 2.500-| € 2.500-|| € 2.500- € 2.500- € 2.500- € 2.500-

- buitengewoon resultaat

€ 295.313 € 148.300 || € 180.744-|| € 43.692 € 123.591 € 25.064- € 21.017-
Kasstroom uit investeringsactiviteiten
Investeringen in immateriéle vaste activa € - € - € - € - € - € - € -
Desinvesteringen in immateriéle vaste activa
1020 Investeringen in materiéle vaste activa € 136.890 € 200.900 || € 150.629 || € 158.250 € 101.150 € 95.950 € -

Desinvesteringen in materiéle vaste activa

Investeringen in deelnemingen € -

Mutaties leningen € -

Overige investeringen in financiele vaste ac_€ 1.158.560- € - € - € - € - € - € -
Mutatie liquide middelen € 1.316.983 € 52.600-| € 331.373-| € 114.558- € 22.441 € 121.014- € 21.017-
Kasstroom uit financieringsactiviteiten

Nieuw opgenomen leningen € -

Aflossing langlopende schulden € - | € - € - € - e - € - € -

€ 1.316.983 € 52.600-| € 331.373-| € 114.558- € 22.441 € 121.014- € 21.017-

Beqginstand liguide middelen € 235.598 € 1.552.581 || € 1.499.981 || € 1.168.608 € 1.054.050 € 1.076.490 € 955.476

Mutatie liguide middelen € 1.316.983 € 52.600-| € 331.373-| € 114.558- € 22.441 € 121.014- € 21.017-
Eindstand liauide middelen 1.552.581 1.499.981 1.168.608 1.054.050 1.076.490 955.476 € 934.459




Balanspositie en kengetallen
Balans
BOO

Vaste activa

Immateriele vaste activa
Materiele vaste activa
Financiele vaste activa

Vliottende activa
Voorraden
Vorderingen
Effecten

Liguide middelen

Totaal Activa

Eigen vermogen
Voorzieningen

Lanalopende schulden
Kortlopende schulden
Totaal Passiva

O [LEGEL NG O LRGN R NG ™ ™ M

Werkeliik
2013

1.018.631

271.655

1.552.581
2.842.866

2.449.233
53.798

339.835
2.842.866

Begroot
2014

1.029.063

271.655

1.499.981
2.800.699

2.407.066
53.798

339.835
2.800.699

Wl e ™ Wl e e ™ ™ M

Wl e ™ Wl e e ™ ™ M

Begroting
2015

990.451

271.655

1.168.608
2.430.714

2.037.081
53.798

339.835
2.430.714

e e e e

Begroting
2016

955.413

271.655

1.054.050
2.281.118

1.887.485
53.798

339.835
2.281.118

e e e e

Begroting
2017

860.334

271.655

1.076.490
2.208.480

1.814.847
53.798

339.835
2.208.480

Begroting
2018

776.486

271.655

955.476
2.003.617

1.609.984
53.798

339.835
2.003.617

e e e e

Begroting
2019

596.688

271.655

934.459
1.802.802

1.409.169
53.798

339.835
1.802.802

e e e e




Vv Kengetallen balans

Kengetallen
Streefwaarden 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Liquiditeit 5,37 5,21 4,24 3,90 3,97 3,61 3,55
Solvabiliteit 1 86% 86% 84% 83% 82% 80% 78%
1020 88% 88% 86% 85% 85% 83% 81%
Weerstandsvermogen (1) 31% 26% 23% 21% 21% 18% 18%
Weerstandsvermogen (2) 53% 55% 44% 42% 39% 35% 31%
Kapitalisatiefactor 61% 52% 53% 50% 48% 43% 39%
Rentabiliteit 4% -1% -8% -3% -2% -4% -4%
Voorzieningen/baten 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1%
Riiksbiidragen/baten 97% 96% 98% 99% 99% 99% 99%
Personele lasten/baten 79% 83% 85% 86% 84% 85% 86%

Liquiditeit
a Bij liquiditeit gaat het erom of het bevoegd gezag in staat is om op korte termijn aan haar verplichtingen te voldoen. Dit blijkt uit de verhouding
tussen viottende activa en de kortlopende schulden. Voor een goede liquiditeit moet dit getal minimaal boven de 1 liggen omdat er geen andere
activa zijn die op korte termijn in geld kunnen worden omgezet.
Solvabiliteit 1 Eigen Vermogen/totaal passiva
1020 Eigen Vermogen + voorzieningen/totaal passiva
Bij de solvabiliteit gaat het erom in hoeverre een bevoegd gezag op lange termijn, ook in tijden van tegenspoed, aan haar verplichtingen kan
voldoen. Dit blijkt uit de verhouding tussen eigen vermogen en het totaal van de passiva. Absolute normen voor solvabiliteit zijn moeilijk te
geven. Beoordeling van het eigen vermogen kan niet los worden gezien van de beoordeling van de hoogte van de voorzieningen. Immers,

wanneer die niet toereikend ziin om de toekomstiaeverplichtinaen te dekken. zal aanvullina vanuit het eiaen vermoaen moeten plaatsvinden. In
Weerstandsvermogen (1) Eigen Vermogen-MVA/totale baten

Weerstandsvermogen (2) Eigen Vermogen/totale baten

Het weerstandsvermogen geeft een indicatie van het risicomanagement voor de school. Bekeken wordt in hoeverre de school zich een tekort
kan permitteren in relatie tot de opgebouwde reserves. Het is van belang waartoe reserves worden aangehouden of - bij negatieve stand -
waardoor een negatieve stand wordt veroorzaakt. Te hoge reserves duiden op "spaargedrag", te lage reserves kunnen duiden op zorgeloos

financieel manaaement. Neaatieve reserves kunnen conseauenties hebben voor de continuiteit. De meeriariae trend als indicator is zeer
Kapitalisatiefactor

De kapitalisatiefactor geeft weer in welke mate middelen zijn ingezet ten dienste van het onderwijs. Een lage kapitalisatiefactor geeft aan dat of
veel middelen worden ingezet of ingezet worden in de nabije toekomst. Voor grote organisaties is de bovengrens vastgesteld op 35% en voor
kleine organisaties op 60%. Grote organisaties zijn VO-organisaties met een omzet boven €12 miljoen en PO-organisaties boven €8 miljoen.
Voor kleine oraanisaties aelden arenzen van respectieveliik €6 milioen en €5 milioen.

Rentabiliteit

Als indicator is de rentabiliteit een waardevol trendgegeven. Te grote positieve verschillen roepen vragen op inzake het bestedingspatroon.
Negatieve verschillen duiden op een te ruim financieel management, met mogelijke consequenties in de komende jaren.

Voorzieningen/baten

Hoge voorzieningen kunnen onder andere duiden op achterstallig onderhoud. Te lage voorzieningen kunnen financieringsproblemen in de nabije
toekomst tot gevolg hebben.

Rijksbiidragen/baten

Personele lasten/baten

Het kengetal Rijksbijdragen / baten geeft aan in welke mate de school afhankelijk is van de rijksbijdragen die op grond van het aantal leerlingen

wordt vastgesteld. De personele lasten betreffen de (vaak) grootste kostenpost van een school. Vooral trendmatig kan dit kengetal een
| Dbelanariik signaal geven, De personele lasten kunnen worden afgezet tegenover de bekostiging




Kengetallen exploitatie

Kengetallen exploitatie totaal

Rentabiliteit
BOOG Werkelijk Begroting || Begroting || Begroting Begroting Begroting Begroting
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
(Rijks)bijdragen/totale baten 96,9 95,3 98,1 98,4 98,5 98,5 98,5
Overheidsbijdrage/totale baten 1,5 1,8 1,5 1,5 1,4 1,4 1,5
Overige baten/ totale baten 1,6 2,9 0,4 0,1 0,1 0,1 0,1
Personele lasten/totale lasten *) 83,3 82,7 78,4 82,7 82,9 81,1 82,3
Afschrijvingslasten/totale lasten 4,6 4,6 3,8 4,1 4,2 3,7 3,7
Huisvestingslaten/totale lasten 5,9 6,1 11,1 6,1 6,0 8,4 7,1
Overige lasten/totale lasten 6,2 6,6 6,7 7,1 7,0 6,8 6,8
Personele lasten/totale lasten 83,3 82,7 78,4 82,7 82,9 81,1 82,3
Materiéle lasten/totale lasten 16,7 17,3 21,6 17,3 17,1 18,9 17,7
*) Verlaging percentage personele lasten in 2015 is gevolg van investering huisvesting.

Baten/lasten per leerling
BOOG

(Rijks)bijdragen/leerlingen
Overheidsbijdrage/leerlingen
Overige baten/leerlingen

1020
Personele lasten/leerlingen
Afschrijvingslasten/leerlingen
Huisvestingslaten/leerlingen
Overige lasten/leerlingen

Personele lasten/leerlingen
Materiéle lasten/leerlingen

Kengetallen exploitatie totaal

Werkelijk
2013

4362
73
67

3573
184
238
359

3573
781

Begroting
2014

4063
71
115

3523
184
245
360

3523
789

Begroting
2015

4352
60
17

3765
183
534
321

3765
1038

2016

4310
60
3

3749
187
278
321

3749
787

2017

4411
60
3

3780
190
272
320

3780
782

2018

4420
60
3

3813
174
395
318

3813
886

Begroting Begroting Begroting Begroting

2019

4389
60
3

3839
174
333
318

3839
824




Investeringsplan en voorzienin

en

Investeringsplan

Immateriele Materiele Vaste Activa

Gebouwen en Terreinen

Inventaris en apparatuur

Meubilair

ICT

Overige inventaris en apparatuur

Leermiddelen

Overige Materiele Vaste Activa
Totaal Investeringen

Immateriele Materiele Vaste Activa

Gebouwen en Terreinen

Inventaris en apparatuur

Meubilair

ICT

Overige inventaris en apparatuur

Leermiddelen

Overige Materiele Vaste Activa
Totaal Afschriivingen

Werkelijk
2013
€ 8.712
€ 2.488
€ 32.320
€ 93.370

136.890

€ -
€ 2.634
€ 49.281
€ 33.376
€ 49.556
€ -

€ 55.993
€

€

190.840

BOOG
Werkelijk
2014
€ 15.250
€ 108.950
€ 47.450
€ 29.250

200.900

€ -
€ 2.634
€ 45.940
€ 37.795
€ 53.979
€ -

€ 50.120
€

€

190.468

Begroting
2015

3.150
6.750
92.179

48.550

O GO RGO EO RGN O NG

150.629

2.565
37.974
37.760
58.353

52.589

O RO EONC OGN O NG

189.240

Begroting
2016

8.250
29.000
49.000

72.000

O [ RONC TG RGN NG

158.250

2.565
37.562
38.084
58.762

56.315

O LI EONCEO NG NGO EG)

193.288

Begroting
2017

8.250
29.000
23.400

40.500

101.150

O [ RONC TG RGN O EG)

2.565
37.702
40.360
53.179

62.422

O [LWEO RGO EO NG NGO NG

196.229

Begroting
2018

8.250
30.200
32.000

25.500

Wl

95.950

2.565
26.478
41.220
49.613

59.921

Wl

179.798

Begroting
2019

O [ RGN G TG RGN GO EG)
1

Wl A MMM MmM™
N
©
&)
(=Y
w

1020
Voorziening Spaarverlof
Voorziening Jubilea
Voorziening reorganisatie
Voorziening administratiespecifiek

Totaal voorzieningen







Exploitatieoverzicht (onverdicht)

199BST Bestuur BOOG

3.1 (RIJKS)BIJDRAGEN OCW

81149 Herverdeling personele baten (allocatie)
81199 Herverdeling materiéle baten

1020

Totaal (RIJKS)BIJDRAGEN OCW

3.2 OVERIGE OVERHEIDSBIJDRAGEN
82105 Vergoeding gemeente personeel
3.2.1 Gemeentelijke bijdragen

82280 Restitutie premies
3.2.2 Overige

Totaal OVERIGE OVERHEIDSBIJDRAGEN

3.3 OVERIGE BATEN

85640 Bijdrage Samenwerkingsverband GART
85675 Bijdrage van derden

85690 Overige baten

Totaal OVERIGE BATEN

Werkelijk
2013

215.517
92.100

307.617

BOOG
Begroting
2014

203.833
101.250

305.083

Begroting
2015

216.702
84.760

301.462

Begroting
2016

233.818
84.760

318.578 €

Begroting
2017

233.818
84.760

318.578

Begroting
2018

233.818
84.760

318.578 €

Begroting
2019

233.818
84.760

318.578

10.285

10.285

1.219

1.219 €

€

318.578

Totaal BATEN

319.121

305.083

€ 301.462 €

318.578 €

318.578 €

318.578 €




4.1 PERSONELE LASTEN

41110 Loonkosten 157.519 158.903 203.952 221.068 221.068 221.068 221.068
41150 Opgebouwde Aanspraken - - - - - -
41160 Sociale lasten 24.552 27.181 - - - -
41161 Sociale lasten aanspraken - - - - - -
41165 Pensioenlasten 26.297 22.999 - - - -
4.1.1 Lonen en salarissen 208.368 209.083 203.952 221.068 221.068 221.068 221.068
41210 Dotatie voorziening jubilea 3.588 - - - - - -
41221 Extern personeel 8.430 7.500 20.500 20.500 20.500 20.500 20.500
41231 (Na)Scholing en cursussen 1.293 - - - - - -
41233 Werving personeel - - -
41234 Reis en verblijf
41235 Activiteiten personeel - - - - - - -
41236 Bedrijfsgezondheidsdienst 9.705 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000
41290 Overige personele lasten 16.709 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
4.1.2 Overige personele lasten 39.726 17.500 30.500 30.500 30.500 30.500 30.500
41301 Uitkeringen Vervangingsfonds - - -

4.1.3 Uitkeringen - - - - - -

Totaal PERSONELE LASTEN 248.094 € 226.583 251.568 251.568 € 251.568 251.568

4.3 HUISVESTINGSLASTEN
43600 Publiekrechtelijke heffingen 3.382 - - - - - -

Totaal HUISVESTINGSLASTEN

4.4 INSTELLINGSLASTEN

44100 Administratiekantoor 73.281 66.750 68.000 68.000 68.000 68.000 68.000
44108 Deskundigenadvies 18.759 25.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
44110 Telefoon/fax - - - - - - -
44120 Porti 175 - - - - - -
44150 Onkostenvergoedingen RvT / bestuur 2.000 2.400 2.400 2.400 2.400 2.400 2.400
44155 Vergaderkosten 141 600 600 600 600 600 600
44160 Public relations en marketing 30 - - - - - -
44170 Beheer en bestuur 1.016 500 2.760 2.760 2.760 2.760 2.760
4.4.1 Administratie en beheer 95.403 95.250 78.760 78.760 78.760 78.760 78.760
44200 Leermiddelen 5.794 - - - - - -
44230 Overige ICT lasten 4.276 - - - - - -
4.4.2 Inventaris, apparatuur en leermiddelen 10.070 - - - - - -
44441 Abonnementen - - - - - - -
44442 Contributies 4.871 3.500 3.500 3.500 3.500 3.500 3.500
44443 Representatie 1.040 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500
44445 Overige verzekeringen 2.818 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
44490 Overige onderwijslasten 1 - - - - - -
4.4.3 Overig 8.728 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000

Totaal INSTELLINGSLASTEN 114.201 € 101.250 € 84.760 € 84.760 € 84.760 € 84.760 € 84.760

Totaal LASTEN 365.677 € 327.833 € 319.212 € 336.328 € 336.328 € 336.328 € 336.328

Saldo BATEN en LASTEN 46.556- € 22.750- € 17.750- € 17.750- € 17.750- € 17.750- € 17.750-




5.1 FINANCIELE BATEN

88000 Rente bank

88200 Baten financiéle vaste activa
Totaal FINANCIELE BATEN

2.078
50.658

25.000

20.000

20.000

20.000

20.000

20.000

5.2 FINANCIELE LASTEN
48100 Bankkosten (periodiek)

48200 Lasten financiéle vaste activa
Totaal FINANCIELE LASTEN

Saldo FINANCIELE BATEN en LASTEN

1.421
4.758

750
1.500

750
1.500

750
1.500

750
1.500

750
1.500

750
1.500

EXPLOITATIESALDO




Exploitatieoverzicht (onverdicht)

15WZ Den Bongerd

3.1 (RIJKS)BIJDRAGEN OCW
81100 Personele bekostiging regulier
81105 Personele bekostiging groei
81100 Bestuursakkoord/prijscompensatie
81110 Personeel- en Arbeidsmarktbeleid
81115 Leerlinggebonden financiering personeel
81149 Herverdeling personele baten (allocatie)
81216 Prestatiebox
81221 Prestatiebox personeel
81150 Materiéle instandhouding regulier
81165 Leerlinggebonden financiering materieel
81199 Herverdeling materiéle baten
1020
81202 Niet geoormerkte subsidies ministerie
81205 Geoormerkte subsidies personeel ministerie
81261 Prestatiebox materieel
3.1.2 Overige subsidies OCW
81300 Budget lichte ondersteuning
81301 Budget zware ondersteuning
3.1.3 Ontvangen doorbetalingen Rijksbijdrage

Totaal (RIJKS)BIJDRAGEN OCW

3.2 OVERIGE OVERHEIDSBIJDRAGEN

82105 Vergoeding gemeente personeel

82110 Vergoeding gemeente materieel
3.2.1 Gemeentelijke bijdragen

Totaal OVERIGE OVERHEIDSBIJDRAGEN

3.3 OVERIGE BATEN

85100 Verhuur

85400 Sponsoring

85640 Bijdrage Samenwerkingsverband GART
85675 Bijdrage van derden

85690 Overige baten

Totaal OVERIGE BATEN

BOOG
Werkelijk Begroting Begroting Begroting Begroting Begroting Begroting
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
1.434.634 1.356.983 1.362.306 1.380.100 1.427.564 1.445.941 1.449.854
- 7.645 17.691 - - - -
- - 55.409 63.784 93.100 106.220 107.350
163.508 161.935 163.120 164.196 168.217 168.698 168.415
30.181 17.879 - - - - -
93.916- 90.923- 97.581- 108.791- 110.621- 110.781- 111.734-
- - 43.003 43.287 44,350 44.478 44,403
- 37.692 - - - - -
257.670 263.581 294.724 306.193 308.072 306.506 308.072
4.952 2.963 - - - - -
40.094- 45.164- 38.167- 39.437- 40.101- 40.158- 40.504-
40.865 - - - - - -
- 7.088 4.135 - - - -
- 5.116 - - - - -
50.781 26.108 4.135 - - - -
- - 68.199 102.000 112.000 107.000 102.000
- - 5.000 5.000 5.000 - -
- - 73.199 107.000 117.000 107.000 102.000

1.807.716 1.738.700 1.877.839 1.916.332 2.007.581 2.027.905 2.027.856

20.245 22.347 22.500 22.500 22.500 22.500 22.500
1.500 - - - - i -

21.745 22.347 22.500 22.500 22.500 22.500 22.500

1.000
7.760

8.760

Totaal BATEN

1.858.795

1.796.254

1.909.099

1.939.832

2.031.081

2.051.405

2.051.356



4.1 PERSONELE LASTEN
41110 Loonkosten
41119 Loonkosten Vervangingsfonds
41121 Loonkosten ouderschapsverlof
41160 Sociale lasten
41161 Sociale lasten aanspraken
41165 Pensioenlasten

4.1.1 Lonen en salarissen

41221 Extern personeel
41224 Kosten Payroll
41230 Personeelskantine
41231 (Na)Scholing en cursussen
41233 Werving personeel
41234 Reis en verblijf
41235 Activiteiten personeel
41236 Bedrijfsgezondheidsdienst
41290 Overige personele lasten
4.1.2 Overige personele lasten

41300 Uitkeringen

41301 Uitkeringen Vervangingsfonds

41305 Uitkeringen intern Vervangingsfonds
4.1.3 Uitkeringen

Totaal PERSONELE LASTEN

4.2 AFSCHRIJVINGEN

42225 Afschrijvingslasten inventaris en apparatuur
42230 Afschrijvingslasten machines en installaties
42235 Afschrijvingslasten meubilair

42250 Afschrijvingslasten ICT

42265 Afschrijvingslasten leermethoden

Totaal AFSCHRIJVINGEN

4.3 HUISVESTINGSLASTEN
43100 Huren

43300 Onderhoud

43410 Gas

43420 Water

43430 Elektriciteit

43500 Schoonmaakbedrijf

43510 Overige schoonmaaklasten
43600 Publiekrechtelijke heffingen
43720 Tuinonderhoud

43790 Overige huisvestingslasten
0 Afdracht Woonstichting Leystromen

Totaal HUISVESTINGSLASTEN

1.164.604 1.138.912 1.518.311 1.575.955 1.592.182 1.607.090 1.616.650
- 69.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000
- - 2.500 2.500 2.500 2.500 5.000
200.035 188.932 - - - -
166.447 159.866 - - - -
1.531.086 1.556.710 1.555.811 1.613.455 1.629.682 1.644.590 1.656.650
55.247 61.380 27.636 27.636 27.636 27.636 27.636
- - 45.000 - - - -
1.540 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700
24.325 15.645 13.590 13.590 13.590 13.590 13.590
254 300 2.500 - - - -
419 2.000 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500
7.722 6.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000
- 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500
350- 1.500 32.000 32.000 32.000 32.000 32.000
89.157 91.025 133.426 85.926 85.926 85.926 85.926
13.461- - - - - - -
89.785- 89.000- 35.000- 35.000- 35.000- 35.000- 35.000-
103.245- 89.000- 35.000- 35.000- 35.000- 35.000- 35.000-
.558.735 1.654.237 1.664.381 € 1.680.608 € 1.695.516 € 1.707.576
8.443 8.331 19.139 18.932 18.257 12.139 12.139
12.036 12.036 - - - - -
19.749 19.903 19.658 19.785 20.276 20.256 20.256
15.225 16.655 17.374 11.404 4.161 3.447 3.447
36.317 28.048 28.260 27.568 29.607 25.034 25.034

107.189

34.960
15.034
1.090
3.693
44.734

5.026
1.096
5.208

110.841 €

135.397

135.397 €

141.542
141.542 €

141.542 141.542
141.542 € 141.542 €

141.542
141.542




4.4 INSTELLINGSLASTEN

44108
44110
44120
44122
44125
44160

44200
44207
44210
44211
44215
44217
44220
44225
44230
44235
44240

44440
44441
44443
44444
44445
44450
44451
44452
44460
44480
44490

Deskundigenadvies

Telefoon/fax

Porti

Drukwerk

Kantoorbenodigdheden

Public relations en marketing
4.4.1 Administratie en beheer

Leermiddelen
Leermiddelen secties
Klein inventaris

ICT

ICT hardware

ICT systeembeheer

ICT software

ICT Licenties

Overige ICT lasten
Mediatheek en bibliotheek
Reproductie

4.4.2 Inventaris, apparatuur en leermiddelen

Kabeltelevisie en overige rechten
Abonnementen

Representatie
Medezeggenschap- en ouderraad
Overige verzekeringen

Culturele vorming

Sportdag en vieringen

Reizen en excursies

Testen en toetsen

Projecten

Overige onderwijslasten

4.4.3 Overig

Totaal INSTELLINGSLASTEN

Totaal LASTEN

Saldo BATEN en LASTEN

2.035 6.000 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500
1.924 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500
357 400 300 300 300 300 300
2.656 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000
128 400 500 500 500 500 500
1.885 3.500 - - - - -
8.985 15.800 7.800 7.800 7.800 7.800 7.800
28.731 36.600 36.000 36.000 36.000 36.000 36.000
- - 4.610 4.610 4.610 4.610 4.610
482 1.500 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
- - 3.031 3.031 3.031 3.031 3.031
- - 8.168 8.168 8.168 8.168 8.168
- - 4.729 4.729 4.729 4.729 4.729
- - 7.435 7.435 7.435 7.435 7.435
26.331 18.966 2.638 2.638 2.638 2.638 2.638
972 1.000 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500
20.751 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000
77.267 78.066 89.111 89.111 89.111 89.111 89.111
811 1.000 800 800 800 800 800
834 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
118 1.000 800 800 800 800 800
3.090 3.090 3.090 3.090 3.090 3.090 3.090
671- - - - - - -
13.295 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000
150 1.500 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
233 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000
2.035 2.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500
- 2.000 - - - - -
88 500 500 500 500 500 500
19.983 20.590 16.690 16.690 16.690 16.690 16.690
€ 106.235 € 114.456 € 113.601 113.601 € 113.601 € 113.601 € 113.601
€ 1.822.191 € 1.869.005 € 1.987.666 1.997.212 € 2.008.054 € 2.011.535 € 2.023.595
€ 36.604 € 72.752- € 78.567- 57.380- € 23.027 € 39.870 € 27.761

5.2 FINANCIELE LASTEN
48100 Bankkosten (periodiek)
Totaal FINANCIELE LASTEN

Saldo FINANCIELE BATEN en LASTEN

311

150

150

150

150

150

150

EXPLOITATIESALDO




21MY t Schrijverke

3.1 (RIJKS)BIJIDRAGEN OCW

81100 Personele bekostiging regulier
81105 Personele bekostiging groei
81100 Bestuursakkoord/prijscompensatie
81110 Personeel- en Arbeidsmarktbeleid
81115 Leerlinggebonden financiering personeel
81149 Herverdeling personele baten (allocatie)
81216 Prestatiebox
81221 Prestatiebox personeel
81150 Materiéle instandhouding regulier
81165 Leerlinggebonden financiering materieel
81199 Herverdeling materiéle baten
81150 Overgangsbudget buitenonderhoud
1020
81202 Niet geoormerkte subsidies ministerie
81205 Geoormerkte subsidies personeel ministerie
81261 Prestatiebox materieel

3.1.2 Overige subsidies OCW
81300 Budget lichte ondersteuning
81301 Budget zware ondersteuning

3.1.3 Ontvangen doorbetalingen Rijksbijdragei

Exploitatieoverzicht (onverdicht)

BOOG
Werkelijk Begroting Begroting Begroting Begroting Begroting Begroting
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
1.809.082 1.647.656 1.605.932 1.587.285 1.571.065 1.558.596 1.544.470
- 7.362 4.615 - - - -
- 67.250 73.304 103.684 117.972 117.294
207.005 203.893 198.881 194.068 189.934 186.763 184.950
150.661 61.182 - - - - -
121.601- 112.910- 119.122- 125.028- 123.197- 123.038- 122.084-
- - 52.459 51.186 50.093 49.255 48.858
- 47.424 - - - - -
322.757 322.646 351.559 341.343 337.585 335.393 334.453
21.728 9.025 - - - - -
52.006- 56.086- 46.593- 45.323- 44.659- 44.602- 44.256-
- 25.000 - - - -
51.784 - - - - - -
- 7.088 4.135 - - - -
- 6.510 - - - - -
61.701 31.602 4,135 - - - -
- - 170.521 139.000 145.000 138.000 132.000
- - 10.200 10.200 10.200 10.200 10.200
- - 180.721 149.200 155.200 148.200 142.200

Totaal (RIJKS)BIJDRAGEN OCW

3.2 OVERIGE OVERHEIDSBIJDRAGEN

82105 Vergoeding gemeente personeel

82110 Vergoeding gemeente materieel
3.2.1 Gemeentelijke bijdragen

Totaal OVERIGE OVERHEIDSBIJDRAGEN

2.161.795 2.324.837 2.226.035 2.239.705 € 2.228.538 € 2.205.886

42.501 51.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000
1.500 - - - - - -

44.001 51.000 20.000 40.000 20.000 40.000 20.000

3.5 OVERIGE BATEN

85100 Verhuur

85640 Bijdrage Samenwerkingsverband GART
85675 Bijdrage van derden

85690 QOverige baten

Totaal OVERIGE BATEN

150
30.969
7.773
342
39.233 €

3.000
77.870
1.500
1.667
84.037 €

Totaal BATEN

2.482.562 €

2.296.832 €

2.373.586 | €

2.268.535 €

2.282.205 €

2.271.038 €

2.248.386



4.1 PERSONELE LASTEN

41110
41119
41121
41160
41161
41165

41221
41224
41230
41231
41232
41233
41234
41235
41236
41240
41250
41290

41300
41301

Loonkosten

Loonkosten Vervangingsfonds
Loonkosten ouderschapsverlof
Sociale lasten

Sociale lasten aanspraken
Pensioenlasten

4.1.1 Lonen en salarissen

Extern personeel

Kosten Payroll
Personeelskantine
(Na)Scholing en cursussen
Studiedagen en conferenties
Werving personeel

Reis en verblijf

Activiteiten personeel
Bedrijfsgezondheidsdienst
Feesten en jubilea
Advieskosten personeel
Overige personele lasten
4.1.2 Overige personele lasten

Uitkeringen
Uitkeringen Vervangingsfonds
4.1.3 Uitkeringen

Totaal PERSONELE LASTEN

4.2 AFSCHRIJVINGEN

42200
42225
42230
42235
42250
42265

Afschrijvingslasten gebouwen
Afschrijvingslasten inventaris en apparatuur
Afschrijvingslasten machines en installaties
Afschrijvingslasten meubilair
Afschrijvingslasten ICT

Afschrijvingslasten leermethoden

Totaal AFSCHRIJVINGEN

4.3 HUISVESTINGSLASTEN

Onderhoud

Groot onderhoud
Onderhoudscontracten
Gas

Water

Elektriciteit
Schoonmaakbedrijf
Overige schoonmaaklasten
Publiekrechtelijke heffingen
Beveiliging

Tuinonderhoud

Overige huisvestingslasten

Totaal HUISVESTINGSLASTEN

1.399.023 1.331.544 1.806.987 1.819.356 1.840.267 1.859.439 1.874.291
- 59.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000
- - 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
254.446 227.764 - - - -
196.428 192.723 - - - -
1.849.897 1.811.031 1.841.987 1.854.356 1.875.267 1.894.439 1.909.291 |
94.599 72.500 29.000 29.000 29.000 29.000 29.000
- - 47.000 - - - -
5.011 3.500 3.500 3.500 3.500 3.500 3.500
26.396 20.700 17.500 17.500 17.500 17.500 17.500
- - 12.500 10.000 10.000 10.000 10.000
1.810 500 2.500 - - - -
1.289 2.000 - - - - -
40 14.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
- 6.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000
- - 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000
- - 1.800 1.800 1.800 1.800 1.800
9.432 10.000 69.776 64.776 60.000 60.000 60.000
138.576 129.200 196.576 139.576 134.800 134.800 134.800 |
2.486- - - - - - -
49.451- 79.000- 30.000- 30.000- 30.000- 30.000- 30.000-
51,937- 79.000- 30.000- 30.000- 30.000- 30.000- 30.000-]
1.936.536 € 1.861.231 2.008.563 1.963.932 € 1.980.067 € 1.999.239 € 2.014.091
2.634 2.634 2.565 2.565 2.565 2.565 2.565
18.900 15.521 18.835 18.630 19.445 14.340 14.340
9.902 10.052 - - - - -
13.627 17.892 18.102 18.299 20.084 20.964 20.964
34.332 37.324 40.978 47.358 49.017 46.166 46.166
19.676 22.072 24.329 28.747 32.815 34.887 34.887
€ 99.070 € 105.495 € 104.809 € 115.600 € 123.927 € 118.922 € 118.922
24.929 31.002 61.141 36.229 29.887 156.619 92.758
- - 245.500 - - - -
3.517 2.500 3.500 3.500 3.500 3.500 3.500
13.984 17.600 16.800 16.800 16.800 16.800 16.800
817 1.010 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
17.778 21.960 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000
56.176 52.100 52.600 52.600 52.600 52.600 52.600
5.578 4.400 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
6.549 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000
3.227 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000
3.074 750 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
- 1.500 500 500 500 500 500
€ 135.630 € 142.822 | € 417.041 € 146.629 € 140.287 € 267.019 € 203.158



4.4 INSTELLINGSLASTEN

44100
44108
44110
44120
44122
44123
44125
44155
44160

44200
44204
44205
44207
44210
44225
44228
44230
44235
44240

44440
44441
44442
44443
44444
44445
44450
44451
44452
44460
44473
44480
44490

Administratiekantoor
Deskundigenadvies

Telefoon/fax

Porti

Drukwerk

Schoolgids
Kantoorbenodigdheden
Vergaderkosten

Public relations en marketing
4.4.1 Administratie en beheer

Leermiddelen
Leermiddelen verbruik
Leermiddelen gebruik
Leermiddelen secties
Klein inventaris

ICT Licenties

Website

Overige ICT lasten
Mediatheek en bibliotheek
Reproductie

4.4.2 Inventaris, apparatuur en leermiddelen

Kabeltelevisie en overige rechten
Abonnementen

Contributies

Representatie
Medezeggenschap- en ouderraad
Overige verzekeringen

Culturele vorming

Sportdag en vieringen

Reizen en excursies

Testen en toetsen
Tussenschoolse opvang
Projecten

Overige onderwijslasten

4.4.3 Overig

Totaal INSTELLINGSLASTEN

Totaal LASTEN

Saldo BATEN en LASTEN

91 - - - - - -
6.544 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500
2.544 2.650 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

781 600 300 300 300 300 300
542 4.000 750 750 750 750 750

- - 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200

5.011 4.000 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500
438 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500
611 4.000 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

16.561 19.250 11.750 11.750 11.750 11.750 11.750 |
56.166 68.360 55.000 55.000 54.000 51.000 51.000

- - 6.500 6.500 6.500 6.500 6.500
1.014 1.050 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

- - 8.000 8.000 8.000 8.000 8.000

- - 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

31.104 14.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000
636 200 - - - - -
17.203 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000
106.122 103.610 97.000 97.000 96.000 93.000 93.000 |

685 500 500 500 500 500 500

3.491 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

- - 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000
1.661 5.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000
3.090 3.090 3.090 3.090 3.090 3.090 3.090

372 - - - - - -
10.723 6.500 6.500 6.500 6.500 6.500 6.500

1.042 500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

2.041 3.000 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

2.852 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000

1.095 - - - - - -

- 4.000 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

919 6.000 - - - - -
27.972 33.590 25.590 25.590 25.590 25.590 25.590 |

150.655

2.321.891

160.671

156.450

2.265.997

134.340

2.664.753

291.167-

134.340 €

2.360.501 €

91.966- €

133.340

2.377.621

130.340 €

2.515.520 €

244.483- €

130.340

2.466.511

5.1 FINANCIELE BATEN

88000

Rente bank

Totaal FINANCIELE BATEN

5.2 FINANCIELE LASTEN

48100

Bankkosten (periodiek)

Totaal FINANCIELE LASTEN

Saldo FINANCIELE BATEN en LASTEN

EXPLOITATIESALDO

194
194 €

193- €

160.476 €

100
100 €

100- €

30.734 €

100
100 €

100- €

291.267- €

100
100 €

100- €

92.066- €

100
100 €

100- €

95.515- €

100
100 €

100- €

244.583- €

100
100

100-



Specificaties

43300

43305

Meeriarenonderhoudsplan

Groot onderhoud

61.141

245.500

BATEN Bovenschools |Den Bongerd t Schrijverke |Opmerkingen
81205 |Geoormerkte subsidie Riik 4.135 4.135 (Biidrage onderwiisondersteunend personeel
82105 |Gemeenteliike biidrage 22.500 23.000 |Biidrage concérae en vakleerkracht
- 17.000 [Schakelklas
22.500 40.000
85000 (Huur type-cursus, fysio en Avonturiers 2.500 |Sponsorbedraa 5.000,-. Jaarliikse afschriiving 1.000,- aedurende 5 jaar.
85400 (Sponsoring Ipads 1.000 Sponsorbedraa 5.000,-. Jaarliikse afschriiving 1.000,- gedurende 5 jaar.
85640 (Biidrage WSNS GART 7.760 6.249 |Opheffing samenwerkinasverband.
LASTEN Bovenschools | Den Bongerd | t Schriiverke [Opmerkingen
41221 |Extern personeel
Conciérae 17.544
Externe ICT-ondersteuner 6.708
Vakleerkracht muziek _ 3.383
27.636
Dansproiect 6.000
Dramalessen 4.500
Schakelklas 17.000
Ondersteuning IB'ers 1.500
1.020 29.000
Mw Kousemaker 8.000
Adm. kracht SKBG pers. Unie 12.500
20.500
41224 |Kosten payroll
1 fte leerkracht en muziekleerkracht 47.000 47.000 [Inhuur tot en met einde schooliaar 14/15
Leerkrachten 1 fte t/m iuli en 0,54 fte 45.000 Inhuur tot en met einde schooliaar 14/15
mrt -juli.
41290 | Overige personele lasten
Kosten sbo leerlingen 26.000 26.000 Kosten zora
Onderzoeken, arrangementen, mat 6.000 Kosten zorg
32.000
Kosten sbo leerlingen 55.776 |Kosten zora
Trampoline 12.000 (Kosten zora
Overige kosten 1.000
68.776
Gebouwafhankeliik kosten
Pve gebouwafhankeliike kosten 135.397 Afdracht Leystromen

Onderhoud volaens plannina

Vervanaing dak bedekking

INVESTERINGEN

Bovenschools

Meubilair
ICT
Inventaris
Leermiddelen

Den Bonaerd

t Schriiverke

6.750
14.679 77.500
750 2.400
- 48.550
22.179 128.450

Opmerkingen

42614 Boog Begrotingsmodel 2015-2019 definitief (291114) nav aanpassing Harry opm payroll
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